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Austatud Rain Laane, 

 

 

Seoses jätkuva murega kvaliteetse dermatoveneroloogilise arstiabi kättesaadavuse pärast taotleb 

Eesti Naha- ja Suguhaiguste Arstide Selts (ENSAS) järgmise haigekassa tervishoiuteenuste loetelu 

muutmise ettepaneku edasist menetlemist ka 2018 aastal: 

 

Tühistada tervishoiteenuste loeteu § 59 lõigetes 7, 52 ja 57 toodud piirang, mille kohaselt 

saab bioloogilise ravi teenuseid 223R, 226R, 206R ja 241R osutada üksnes piirkondlikus 

haiglas või keskhaiglas.  

Täna kehtivate haiglavõrgu ja dermatoveneroloogia arengukavade kohaselt peab 

dermatoveneroloogiline arstiabi olema kättesaadav igas maakonnas. 

Kõik dermatoveneroloogid puutuvad igapäevaselt kokku väga erinevate haigustega ning on 

täiesti pädevad juhtima ka raskemate haigusvormide ravi, sh bioloogilist ravi. Bioloogiline ravi on 

ambulatoorne tegevus ja ei nõua erilist sisseseadet vm tehnilisi ressursse. 

Patsientide ravile juurdepääsu võrdsete võimaluste tagamiseks ja arstide kvalifikatsioonile 

vastava motivatsiooni hoidmiseks peab iga haigekassa lepingupartneri alluvuses töötaval 

dermatoveneroloogil olema võimalus kasutada tänapäevaseid ravimeetodeid. 

Bioloogiline ravi võib kesta aastaid ning nõuab sagedasi (keskmiselt igakuiseid) visiite arsti 

juurde. Üksnes 4 linnas ravi läbiviimise võimaldamine seab patsiendid ravile ligipääsuks väga 

ebavõrdsesse olukorda. See tähendab, et patsiendi elukohast sõltub olulisel määral tema kanda 

jääv aja- ja transpordikulu ning kaotsiminevate tööpäevade arv. 
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ENSAS peab bioloogilise ravi läbiviimisel piisavaks barjääriks 

(i) ravi alustamise ja jätkamise tingimuste täitmist (sh haiguse raskusaste ja alluvus 

konventsionaalsetele farmatseutilistele ravimitele) ning 

(ii) 2-3 spetsialistist koosneva konsiiliumi nõuet. 

Täna tervishoiuteenuste loetelus kehtestatud haiglapõhiseid piiranguid ei ole taotletud teenuste 

nimekirja lisamise ettepanekutes ega ole need põhjendatud üheski rahvusvahelistes ravijuhises, 

finantsanalüüsides ega reaalses kliinilises praktikas. 

Piirangute tühistamine võimaldab kulutada tervishoiuressursse otstarbekamalt ning loob 

patsientide jaoks õiglasema ligipääsu arstiabile. 

 

 

 

 

Lugupidamisega, 

 

Annika Volke 

Eesti Naha- ja Suguhaiguste Arstide Seltsi president 
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